MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 011/2022/DCTJ, DE 07 DE MARÇO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o que consta no Processo 23080. 009949/2022-41,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  docentes  abaixo  relacionados  para  constituir  o  Núcleo
Docente Estruturante – NDE do Curso de Engenharia de Transporte e Logística:

. Christiane Wenck Nogueira Fernandes

. Cristiano Vasconcellos Ferreira.

. Derce de Oliveira  Souza Recouvreux

. Francielly Hedler Staudt

. Helry Luvillany Fontenele Dias

.James Schipmann Eger

.Janaina Renata Garcia

.Pedro Paulo de Andrade Junior.

.Renata Cavion

.Silvia Lopes de Sena Taglialenha

.Simone Becker Lopes

Art. 2º Atribuir 01(uma) hora semanal para o desempenho da função.

Art. 3º Esta Portaria é retroativa à 21 de fevereiro de 2022, válida por dois anos e
entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral

		2022-03-08T11:19:27-0300